
SŁOWO WSTĘPNE

Doktor habilitowany profesor Uniwersytetu Wrocławskiego Jerzy Jacyszyn, 
ze względu na nie do końca zrozumiałe regulacje ustawy o szkolnictwie wyższym, 
musiał przejść na emeryturę z końcem września 2017 roku. Chlubną tradycją śro-
dowiska akademickiego jest ofiarowanie z takiej okazji osobie kończącej akade-
micką karierę na macierzystym Uniwersytecie książki. W nawiązaniu do tej trady-
cji osoby od lat współpracujące z Profesorem przygotowały niniejszą publikację. 

Jerzy Jacyszyn jest wrocławianinem, który swoją zawodową działalność 
związał z Uniwersytetem Wrocławskim. Urodził się w 1949 roku w rodzinie 
związanej z muzyką — Jego ojciec był artystą-muzykiem, a matka pracowała 
w Państwowej Szkole Muzycznej. Nic więc dziwnego, że Jerzy również ukoń-
czył Podstawową Szkołę Muzyczną w 1964 roku oraz Państwowe Liceum Mu-
zyczne w 1969 roku. Po ukończeniu w 1970 roku Studium Kulturalno-Oświato-
wego i Bibliotekoznawstwa i po zdaniu egzaminu konkursowego został przyjęty 
w 1970 roku na Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego. 
Podczas studiów czynnie uczestniczył w życiu studenckim, działając w organi-
zacjach studenckich (ZSP i SZSP), a w czasie wakacji pracował i wypoczywał 
jako ratownik na wybrzeżu bałtyckim, z reguły w Łebie. Po ukończeniu studiów 
i obronie pracy magisterskiej, napisanej pod kierunkiem prof. dr. Józefa Fiemy 
na temat: „Umowa przewozu w przewozie morskim statkami polskimi”, został 
stażystą w roku akademickim 1974/75 w Zakładzie Prawa Obrotu Uspołecznio-
nego, kierowanym przez prof. dr. hab. Alfreda Kleina, a w następnym roku asy-
stentem w tym Zakładzie. W 1983 roku po obronie pracy doktorskiej na temat 
przewozów kontenerowych został zatrudniony na stanowisku adiunkta. Uchwałą 
Rady Wydziału Prawa i Administracji z dnia 21 maja 1990 roku Zakład Prawa 
Obrotu Uspołecznionego został przekształcony w Zakład Prawa Gospodarczego 
i Handlowego — w tym Zakładzie Jerzy Jacyszyn kontynuował swoją działal-
ność naukową. W 2005 roku na podstawie pracy „Wykonywanie wolnych zawo-
dów w Polsce” uzyskał stopień doktora habilitowanego, a następnie w związku ze 
znacznym pomnożeniem swojego dorobku i osiągnięciami w kształceniu kadry 
naukowej został mianowany na stanowisko profesora nadzwyczajnego na Uni-
wersytecie Wrocławskim. 

Imponujący jest dorobek naukowy Profesora Jacyszyna — liczy on przeszło 
150 prac naukowych: glos, artykułów, recenzji, podręczników, komentarzy, mo-
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nografii. W pierwszym okresie Jego twórczość naukowa koncentrowała się wo-
kół regulacji prawnej przewozów. Następnie zainteresował się nowymi formami 
prowadzenia działalności gospodarczej, jakim stały się spółki w latach 90. Podjął 
także ogólną tematykę zakresu swobody przedsiębiorczości w Polsce. W wielu 
opracowaniach wnikliwie analizował regulacje prawne dotyczące działalności 
prowadzonej w formie wolnych zawodów. Jego monografia „Wykonywanie wol-
nych zawodów w Polsce” stanowi cenione i wciąż cytowane opracowanie, które 
jest ważnym i trwałym wzbogaceniem doktryny prawa handlowego. Pośród wielu 
tematów, które podejmował Profesor, na szczególne wyróżnienie zasługują Jego 
opracowania z zakresu prawa upadłościowego oraz prawa spółek. Zorganizował 
zespół młodych autorów, którzy przez wiele lat wydawali opracowanie przezna-
czone przede wszystkim do celów dydaktycznych: „Spółki handlowe w pytaniach 
i odpowiedziach” wydawane przez LexisNexis (ostatnie wydanie w 2012 roku). 
Uczestniczył w serii wydawanej pod redakcją Andrzeja Kidyby Prawo spółek, 
opracowując wiele tematów. Wspólnie z Elwirą Marszałkowską-Krześ i Sławomi-
rem Krzesiem jest autorem cenionego komentarza do Kodeksu spółek handlowych. 
Uczestniczył w wydawanych w Zakładzie Prawa Gospodarczego i Handlowego 
UWr specjalnych zbiorowych publikacjach poświęconych Kodeksowi spółek han-
dlowych (KSH po pięciu, dziesięciu i po piętnastu latach) oraz Przeglądów Prawa 
i Administracji wydanych z okazji osiemdziesięciolecia prawa handlowego i sie-
demdziesięciolecia Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii.

Profesor Jerzy Jacyszyn przez wiele lat blisko współpracował ze środowi-
skiem polskich notariuszy jako członek Rady Programowej, a następnie redaktor 
naczelny miesięcznika Stowarzyszenia Notariuszy RP „Rejent”. Zamieścił w nim 
wiele recenzji prac z dziedziny prawa cywilnego, przede wszystkim dotyczących 
problematyki prawa handlowego, a także wiele sprawozdań z wydarzeń ważnych 
dla notariuszy.

Na podkreślenie zasługuje wielki wkład Profesora w kształcenie studentów 
i młodej kadry. Jego bogata osobowość i szeroka wiedza zjednywały Mu rzesze 
studentów, którzy chętnie uczestniczyli w Jego wykładach i seminariach. O tym, 
że udział w tych zajęciach przynosił znakomite rezultaty świadczą kariery na-
ukowe niektórych z jego uczniów. W jednym z seminariów prowadzonym przez 
Profesora w latach 80. uczestniczył Robert Stefanicki — obecnie profesor dr hab. 
w Zakładzie Prawa Gospodarczego i Handlowego UWr oraz dr hab. Eligiusz 
Krześniak — aktualnie profesor Uniwersytetu im. R. Łazarskiego. Profesor Ja-
cyszyn jest promotorem pięciu prac doktorskich, a jako recenzent uczestniczył 
w kilkunastu przewodach doktorskich i habilitacyjnych. 

Pracownicy Zakładu Prawa Gospodarczego i Handlowego oraz osoby zwią-
zane z tym Zakładem, autorzy opracowań zamieszczonych w prezentowanym 
zbiorze, proszą Cię, Jurku, o łaskawe ich przyjęcie. W tej formie przekazujemy 
Wielce Szanownemu Profesorowi oraz Drogiemu Koledze i Przyjacielowi swo-
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je podziękowanie za dobro, którego doświadczyliśmy od Ciebie, a ja osobiście 
dziękuję za te wszystkie lata, w których wspomagałeś mnie w różnych przedsię-
wzięciach zmierzających do tego, aby nasz Zakład, w którym tylko my dwaj byli-
śmy od samego początku, utrwalał i umacniał swoją dobrą pozycję na Wydziale, 
Uniwersytecie i w środowisku polskich komercjalistów. Ad multos annos Jurku!

 
Kierownik Zakładu Prawa Gospodarczego i Handlowego UWr

Prof. dr hab. SSN d.h.c. Universytet Paris Dauphine 
Józef Frąckowiak
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